Gregorius (IX.)... Belae Regi primogenito Regis Ungariae.... In Cumanorum Episcopatu, quidam populi, qui Walachi vocantur existunt, qui etsi censeantur nomine Christiano, sub una tamen fide variis ritus habentes, et mores, illa committunt, quae huic nomini sunt inimica. Nam Romanam Ecclesiam contemnentes, non a venerabili fratre nostro Episcopo Cumanorum, qui loci Dioecesanu existit, sed a quibusdam pseudo episcopis Graecorum ritus tenentibus¹⁾ universa recipiunt Ecclesiae Sacraenta, et nonnulli de Regno Ungariae, tam Ungari, quam Teutonicu²⁾ et alii Orthodoxi morandi causa cum ipsis transeunt

¹⁾ Hi erant primi Valachorum disunitorum in Transilvania et signanter Fogarasiensium Episcopi.

²⁾ Hoc loco Saxones Transilvani sunt intelligendi, nam Walachi de quibus literae hae sonant (teste etiam Pray in annalibus Reg. Hungar. ad an. 1234) in Moldavia, et partibus Transilvaniae finitimus locandi sunt, nam in alios certe Walachos Bela IV. Rex junior nullam certe exercere potuit jurisdictionem. Sub Walachis his intelligendi sunt Valachi terae Fogaras.

ad eosdem,¹⁾ et sic cum eis, quasi unus populus factus, cum eisdem Walachis, eo contemptu praemissa recipiunt Sacraenta, in grave Orthodoxorum Scandalum, et derogationem non modicam fidei Christianae. Ne igitur a diversitate rituum, pericula proveniant animarum, nos volentes hujusmodi periculis obviare, ne praefati Walachi materiam habeant pro defectu Sacramentorum ad Schismaticos Episcopos accedendi, eidem Episcopo nostris damus literis in mandatis, ut Catholicum eis Episcopum illi Nationi conformem provida deliberatione constituat sibi, juxta Generalis Statuta Concilii, Vicarium in predictis, qui ei per omnia sit obediens et subjectus quum autem tu, tamquam Princeps Catholicus ad commonitionem dilecti filii nostri Jacobi Praenestini electi, tunc Apostolicae sedis Legati praestito juramento²⁾ promiseris: te omnes inobedientes Romanae ecclesiae, in terra tua ad obediendum eidem ecclesiae compulsurum, prout confectae super hoc tuae literae continabant; ac eidem electo viva voce promiseris, quod praefatos Walachos compelleres ad recipiendum Episcopum, quem eis ecclesia ipsa concesserit, et assignatae sibi de redditibus tuis, quos ab eis recipis³⁾ sufficientes redditus, et honestos, sicut idem electus nobis exposuit; regalem excellentiam rogamus, monemus, et hortamur attente, ac in remissionem sibi injungimus peccatorum, quatenus, quum te non deceat in regno tuo hujusmodi Schismaticos sustinere, ac ea, quae promisisti, Deo grata, et hominibus sint accepta, ne facias irrita, quae de tuis labiis tam laudabiliter processerunt, eaque studeas efficaciter adimplere; ita quod ex hoc placeas regi regum, et nos sinceritatis tuae zelum possimus dignis in Domino laudibus commendare. Datum Perusii XVIII. Kal. Dec. Pontificatus nostri anno VIII.*